査）であると確認しているほか、当該資金の払込みについては本株式買取契約及び本新株予約権買取契約におい

てドイツ銀行ロンドン支店の義務として確約されることから、当社としてかかる払込みに支障はないと判断して

おります。

（５）株券貸借に関する契約

 割当予定先の関係会社であるドイツ証券株式会社は、本新株式の発行により取得する当社普通株式の数量の範

囲内で、当社大株主である郡山龍に対してその保有する当社普通株式の借り入れを申し出ており、郡山龍はその

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

- 12 -

申し出に応じる予定です。なお、ドイツ証券株式会社は、本件に関わる空売り（但し、本新株式の発行により取

得する当社普通株式の数量の範囲内でヘッジ目的で行う売付けを除きます。）を目的として当社普通株式の借株

は行いません。

（６）割当予定先の実態

割当予定先であるドイツ銀行は、その株式をドイツ連邦共和国内の各証券取引所及び米国ニューヨーク証券取

引所に上場しており、ドイツ連邦共和国の行政機関であるドイツ連邦金融監督庁（Bundesanstalt für

Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin)）の監督及び規制を受けております。また、ドイツ銀行ロンドン支店

は、イングランド銀行（Bank of England）（プルーデンス規制機構（Prudential Regulation Authority））及

び英国金融行為監督機構（Financial Conduct Authority）の監督及び規制を受けております。

当社は、ドイツ連邦金融監督庁ホームページ、英国金融行為監督機構ホームページ、ドイツ銀行のアニュアル

レポート等でドイツ銀行の属するグループが諸外国の監督及び規制の下にある事実について確認しており、また

本件の斡旋を行うドイツ証券株式会社の担当者との面談によるヒアリング内容をも踏まえ、同社並びにその役員

が暴力若しくは威力を用い又は詐欺その他の犯罪行為を行うことにより経済的利益を享受しようとする個人、法

人その他の団体（以下「反社会的勢力」といいます。）ではなく、かつ、反社会的勢力とは関係がないものと判

断しております。

８．募集後の大株主及び持株比率

募集前（平成26年12月31日現在） 募集後（潜在株式未反映）

株式会社ＮＴＴドコモ 1,500,000 11.94% 株式会社ＮＴＴドコモ 1,500,000 11.76%

郡山 龍 1,080,000 8.60% 郡山 龍 1,080,000 8.46%

日本トラスティ・サービス信

託銀行株式会社（信託口）

189,700 1.51% ドイツ銀行(Deutsche

Bank

Aktiengesellschaft)

（常任代理人 ドイツ証

券株式会社）

229,566 1.79%

日本証券金融株式会社 158,000 1.25% 日本トラスティ・サービ

ス信託銀行株式会社（信

託口）

189,700 1.48%

松井証券株式会社 148,200 1.18% 日本証券金融株式会社 158,000 1.23%

石原 守 110,000 0.87% 松井証券株式会社 148,200 1.16%

ＢＮＰ－ＰＡＲＩＢＡＳ

ＳＥＣＵＲＩＴＩＥＳ

ＳＥＲＶＩＣＥＳ

ＰＡＲＩＳ ／

ＪＡＳＤＥＣ

ＦＲＥＮＣＨ

ＲＥＳＩＤＥＮＴＳ

（常任代理人 香港上海銀行

東京支店 カストディ業務

部）

100,600 0.80% 石原 守 110,000 0.86%

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

- 13 -

株式会社ＳＢＩ証券 85,300 0.67% ＢＮＰ－ＰＡＲＩＢＡ

Ｓ ＳＥＣＵＲＩＴＩ

ＥＳ

ＳＥＲＶＩＣＥＳ

ＰＡＲＩＳ ／

ＪＡＳＤＥＣ

ＦＲＥＮＣＨ

ＲＥＳＩＤＥＮＴＳ

（常任代理人 香港上海

銀行東京支店 カストデ

ィ業務部）

100,600 0.78%

継岩 兎代多 80,095 0.63% 株式会社ＳＢＩ証券 85,300 0.66%

野村證券株式会社

（常任代理人 株式会社三井

住友銀行）

73,646 0.58% 継岩 兎代多 80,095 0.62%

（注）１．募集後の持株比率は、平成26年12月31日現在の株主名簿に、今回の第三者割当による新株式発行で増

加予定の株式数を加算して作成しています。

２．ドイツ銀行ロンドン支店は本新株予約権を行使した場合に交付される当社株式の長期保有を約してい